*adhibuerit, et quasi suam nulla Auctoris mentione facta in medium attulerit.*

*Cum igitur Clarissimo Professore Koenig non solum propositum fuisset principia Illustris Praesidis nostri e medio tollere, sed multo etiam majus opus esset molitus, quo universam scientiam Mechanicam mox ad summum perfectionis fastigium evectum iri sibi persuadebat: maxime sane dolendum est, quod tam misere tantis exciderit ausis. Multa enim certe in hac Scientia adhuc desiderantur, quae ab Auctoribus vel nondum pertractata, vel non satis explicata sunt, atque is sine dubio plurimum esset prestaturus, qui in hoc genere fines nostrae cognitionis amplificare posset. Verum singulari fato evenit, ut talem amplificationem a Viro Clarissimo minime expectare liceat: nimis is Metaphysicis speculationibus adstrictus videtur, quam ut*  
*ani-*

donner comme sienne sans faire la moindre mention de celui, à qui elle est due.

Comme donc M. le Professeur Koenig ne s'étoit pas seulement proposé de renverser les principes de nôtre Ill. Président, mais encor avoit entrepris un ouvrage beaucoup plus considérable, par lequel il s'imaginait pousser au plus haut degré de perfection toute la Science de la Mécanique, c'est un grand malheur qu'il ait si pitoyablement rempli son projet. Car il reste certainement dans cette Science beaucoup de choses, qui ou n'ont point encor été traitées par personne, ou n'ont point été expliquées suffisamment; et sans doute ce seroit avoir beaucoup fait, que d'avoir en ce genre reculé les bornes de nôtre connoissance. Mais il est malheureusement arrivé, que nous ne saurions attendre de ce grand homme un tel avantage: il paroît trop attaché aux spéculations Métaphysiques, pour pouvoir avec succès

re-

*animum a subtilibus illis abstractionibus ad ideas magis populares et materiales, quales Mechanica requirit, cum successu revocare possit. Quemadmodum enim Geometris nunc quidem nullus amplius locus in Metaphysica concedi solet; propterea quod mentem humilibus objectis affixam ad illa ardua elevare non valent: ita etiam vicissim Metaphysicis multo est difficilius cogitationes suas sublimes tantopere demittere, cum id sine summo precipitationis periculo fieri nequeat. Atque hanc ob rem Clarissimo Professore Koenig, cujus mens altissimis illis Metaphysicis speculationibus est affixa, minime vitio est vertendum, quod in his profundis et humi positis questionibus tam misere sit hallucinatus: cum enim de immensa altitudine se precipitem dedisset, periculum omnino evitari non poterat, quin in caput devolve-*